令和６年１２月３日

報道機関各位

財務部財産管理課

県有財産の売却に係る一般競争入札について

県では、今後使用する予定のない土地・建物について一般競争入札により売却するこ

ととし、下記のとおり入札参加者の募集を開始しましたのでお知らせします。

記

１ 一般競争入札の概要

（１）売却物件

９件（松森・松森中央職員公舎（青森市）、青森県未来技術研究棟（八戸市）ほか）

（２）スケジュール

   令和６年１１月２７日（水） 入札公告

令和６年１２月１９日（木）～１２月２５日（水） 入札 ※事前の申込みが必要

   令和７年 １月１５日（水） 開札

（３）入札参加資格等

   県ホームページ「県有財産売却等情報」に掲載

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/zaimu/zaisan/zaisan-baikyakujyouhou.html

２ 売却物件の詳細・必要書類に関する問合せ先

  協同組合タッケン 017-773-2666

＜参考＞県有財産の売却について

・県有財産の売却は、毎年度実施しており、今年度は全２回の入札を予定。

・売却方法は、原則として一般競争入札により、県があらかじめ定めた予定価格以上の

最も高い金額で申込みした方に売却することとしている。

・県有財産売却業務の円滑な推進のため、平成２０年度から業務委託を導入し、毎

年度プロポーザル方式により事業者を選定している。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

財務部財産管理課 財産管理Ｇ

木立ＧＭ

電話番号
直通 017-734-9094

内線 2882、2885

報 道 監 財務部 檜山次長

県有財産売却のお知らせ

物件
番号 所在地 地目 面積(㎡) 予定価格

１０
青森市中佃１丁目170番26、170番44、
431番1

宅地・
雑種地

2,309.96 1,230万円

１１ 今別町大字今別字西田441番 宅地 551.63 10万円

１２ 三戸町大字同心町字金堀59番2 宅地 2,128.56 300万円

１３ 三戸町大字斗内字沢田7番6 宅地 914.75 10万円

１４ 深浦町大字関字栃沢84番16 宅地 272.17 10万円

１５ 十和田市西十四番町394番１ 宅地 1,486.93 1,600万円

１６ むつ市大字関根字北関根44番2 宅地 172.82 70万円

１７
藤崎町大字藤崎字岡本118番2、
100番１、100番２、102番、115番

学校用地・
畑

13,426.00 1,510万円

１８ 八戸市北インター工業団地1丁目144番 宅地 3,575.71 4,430万円

青森県では、職員公舎等として使用してきた土地・建物で今後使用する予定のない
物件を、一般競争入札により売却します。

一般競争入札 （県があらかじめ定めた予定価格以上で最も高い
価格で入札された方に売却します）

入札参加には、あらかじめ申込みが必要です！

売却方法

問い合わせ先
協同組合タッケン （県有財産担当） ０１７－７７３－２６６６
青森県財務部財産管理課 ０１７－７３４－９０９４

詳細につきましては、 または

のホームページをご参照ください。協同組合タッケン

青森県庁 県有財産売却等情報

＜売却物件一覧（令和６年度第２回入札分）＞

令和６年１２月１９日（木）～１２月２５日（水）午後５時必着
※郵送等により提出してください。

令和７年１月１５日（水） 午前１０時から

入札

開札